
i boc.cantabria.esPág. 20042

JUEVES, 4 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 150

1/2

C
V

E-
20

22
-6

01
3

AYUNTAMIENTO DE TORRELAVEGA

CVE-2022-6013	 Aprobación;	exposición	pública	del	padrón	fiscal	de	la	Tasa	por	Pres-
tación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de julio de 2022, 
y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/7022V.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 102.3 de la Ley 58/2003, de 17 de diciem-
bre, General Tributaria, por Resolución de la Alcaldía-Presidencia nº 3546 de fecha 22 de julio 
de 2022 se ha resuelto:

PRIMERO.- Aprobar el padrón fiscal de la Tasa por prestaciones de servicios en el mercado 
de abastos comprensiva del censo/padrón de los obligados al pago y de las respectivas cuo-
tas, correspondiente al mes de JULIO 2022, de conformidad con la Ordenanza Fiscal Municipal 
Reguladora de la Tasa por prestaciones de servicios en el mercado de abastos, por un importe 
estimado de CINCO MIL CUARENTA Y SEIS euros CON QUINCE CÉNTIMOS (5.046,15).

SEGUNDO.- Someter dicha matrícula cobratoria a exposición pública mediante inserción de 
anuncios en el Tablón de edictos Electrónico Municipal y en el Boletín Oficial de Cantabria, du-
rante un plazo de veinte (20) días, al objeto de que pueda ser examinado por sus respectivos 
obligados tributarios e interesados y de presentar en su caso, las reclamaciones o correcciones 
de errores que estimen procedentes.

Los recibos y todos los elementos, antecedentes y justificantes de la citada Tasa estarán a 
disposición de los respectivos obligados tributarios e interesados en el Negociado de Rentas y 
en la Recaudación del Ayuntamiento de Torrelavega.

TERCERO.- Hacer constar que la expresada publicación produce los efectos de notificación 
de las liquidaciones/cuantificaciones de las cuotas consignadas en dicha matrícula cobratoria, 
a fin de que por los respectivos obligados tributarios e interesados puedan formular ante la 
Alcaldía- Presidencia, en relación con el presente acto, el recurso de reposición previo al con-
tencioso- administrativo que se regula en el artículo 108 de la Ley 7/1985 y en el 14.2 del Real 
Decreto Legislativo 2/2004 de 5 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley 
reguladora de las Haciendas Locales, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a 
la finalización del periodo de exposición pública del referido padrón fiscal.

Contra la desestimación expresa o presunta del recurso de reposición referido, podrá in-
terponer recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses contados desde el día 
siguiente al de la notificación de la resolución desestimatoria, cuando esta sea formulada de 
forma expresa, o en el plazo de seis meses a contar desde el día siguiente a la fecha en que el 
referido recurso de reposición deba entenderse desestimado de forma presunta, ante los Juz-
gados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, conforme a su legislación reguladora.

CUARTO.- Establecer que el periodo voluntario de cobranza será desde el día 1 de agosto 
de 2022 al 1 de septiembre de 2022, ambos inclusive.

Los ingresos por domiciliación de recibos se harán efectivos por adeudo en la cuenta ban-
caria de las entidades financieras colaboradoras, designada por los obligados al pago con las 
reducciones aplicables.

El resto de los pagos se realizarán en las Oficinas de Unicja Banco (Liberbank), Banco 
Santander, Banco Bilbao Vizcaya Argentaria, La Caixa, Bankia, Sabadell, Caja Laboral Popu-
lar y Cajamar, en la modalidad de ingreso por Cuaderno 60; a estos efectos, la Recaudación 



i boc.cantabria.esPág. 20043

JUEVES, 4 DE AGOSTO DE 2022 - BOC NÚM. 150

2/2

C
V

E-
20

22
-6

01
3

Municipal remitirá por carta ordinaria, desde el inicio del periodo voluntario de cobranza, la 
documentación necesaria para realizar el pago en las Oficinas de los Bancos y Cajas indicados. 
Servirá de resguardo de pago uno de los ejemplares sellados en el Banco. En caso de pérdida 
o de no recibir la documentación en su domicilio podrán retirar el documento de pago en la 
Oficina Municipal de Recaudación abierta en el Boulevard Demetrio Herrero de Torrelavega, en 
horario de 08:30 a 14:00 horas.

De acuerdo con lo dispuesto en el artículo 28 de la LGT, finalizado el citado periodo volun-
tario de pago, se procederá a la correspondiente exacción de la deuda en vía ejecutiva con los 
recargos e intereses legalmente procedentes.

QUINTO.- Dar traslado de la presente a la Intervención, a la Tesorería y a la Recaudación 
Municipales a los efectos de la realización de las operaciones de su respectiva competencia.

Torrelavega, 25 de julio de 2022.
El alcalde-presidente,
Javier López Estrada.

2022/6013


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2022-6026	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente SEC/564/2022.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2022-6016	Delegación de funciones de Alcaldía para la autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2022-6023	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 38/1953/2019.

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-6001	Resolución de delegación de funciones de la Alcaldía para la autorización de matrimonio civil. Expediente 631/2022.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-6034	Bases de la convocatoria para constituir una bolsa de empleo destinada a cubrir temporalmente plazas/puestos de Técnico Superior de Educación Infantil para las aulas de 2 años.

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2022-6031	Lista provisional de admitidos y excluidos en la convocatoria de una plaza de Encargado del Área de Jardinería y Viveros del Centro Especial de Empleo (SERCA). Expediente 2022/3953F.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-6070	Oferta de Empleo Público de 2022.



	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Ampuero
	CVE-2022-6090	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos MOD 11/2022.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-6030	Exposición pública de la cuenta general de 2021.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6080	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de la modificación de crédito extraordinario 57 del vigente Presupuesto.
	CVE-2022-6081	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de la modificación de suplemento de crédito 58 del vigente presupuesto.
	CVE-2022-6082	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de la modificación de suplemento de crédito 59 del vigente presupuesto,

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2022-6084	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de las bases de ejecución presupuestaria del presupuesto de 2022.

	Concejo Abierto de Camesa
	CVE-2022-6002	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-6004	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Hoz de Anero
	CVE-2022-6042	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.
	CVE-2022-6045	Exposición pública de la cuenta general de 2021.
	CVE-2022-6046	Exposición pública de la cuenta general de 2020.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2022-6036	Aprobación, exposición pública de los padrones de los Servicios de Teleasistencia Domiciliaria, Ayuda a Domicilio y Catering Social del mes de junio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-6040	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de junio de 2022, y apertura del período voluntario de cobro.
	CVE-2022-6041	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria del Precio Público por la Prestación del Servicio de Comida a Domicilio del mes de junio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-6013	Aprobación; exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de julio de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 2022/7022V.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6025	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 30 reguladora del Precio Público por la Prestación del Servicio de Escuelas Deportivas Municipales.
	CVE-2022-6029	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación de la Ordenanza Fiscal número 7 reguladora de la Tasa por Prestación del Servicio de Distribución de Agua Incluidos Derecho de Enganche y Mantenimiento de Contadores.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-5943	Decreto 70/2022, de 21 de julio, por el que se regula la prestación ortoprotésica en la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-5944	Decreto 71/2022, de 21 de julio, por el que se modifica el Decreto 58/2021, de 24 de junio, por el que se regula la concesión directa de subvenciones destinadas a fomentar la contratación juvenil en pequeñas y medianas empresas.

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6027	Bases reguladoras de ayudas al comercio mediante bonos consumo septiembre-noviembre 2022.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2022-6087	Aprobación definitiva del Proyecto de Compensación de la Unidad de Ejecución 1.38 del Plan General de Ordenación Urbana de Castro Urdiales. Expediente URB/375/2022.

	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2022-6055	Concesión de licencia de primera ocupación de edificio de 8 viviendas en la confluencia de las calles El Carmen y Portalón.

	Ayuntamiento de Entrambasaguas
	CVE-2022-5693	Información pública del solicitud de autorización para la legalización de movimientos de tierras pendientes para relleno y nivelación de finca en barrio Mazas, de Navajeda. Expediente 126/2022.

	Ayuntamiento de Liérganes
	CVE-2022-5764	Información pública de solicitud de autorización para la rehabilitación y cambio de uso parcial a vivienda de edificación existente en parcela del sitio de Rosendera, en Pámanes.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2022-5895	Aprobación definitiva del expediente de modificación de Proyecto de Urbanización de parcela en barrio Las Mazas, de Liencres. Expediente 2021/6256.

	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-5960	Concesión de licencia de primera ocupación para obras de modificación de portal y sustitución de ascensor en calle Tres Mares, 9. Expediente 2022/1978.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5998	Información pública de la aprobación inicial de la delimitación de Unidad de Actuación en el Área de Reparto 5 en la calle Lauro González Fernández.

	Ayuntamiento de Valdáliga
	CVE-2022-5581	Información pública de expediente de solicitud de autorización para la construcción de vivienda unifamiliar en el ámbito del Parque Natural de Oyambre, barrio de Larteme de El Tejo. Expediente 75/2022.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-5671	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental del proyecto de instalación para la fabricación, impresión, confección y almacenamiento de envases y embalajes de material polimérico, con una capacidad de consumo de disolvent


	7.5.Varios
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-6019	Orden EPS/22/2022, de 26 de julio, por la que se modifica la Orden EPS/6/2021, de 26 de marzo, por la que se regulan los requisitos materiales y funcionales de los centros de servicios sociales especializados y los requisitos de acreditación

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-6038	Orden EDU/36/2022 de 27 de julio, por la que se establece el currículo del ciclo formativo de grado superior correspondiente al título de Técnico Superior en Termalismo y Bienestar en la Comunidad Autónoma de Cantabria. 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2022-5878	Información pública de solicitud de licencia de actividad de ampliación de actividad de venta al por menor de vehículos terrestres a taller de reparación, revisión y mantenimiento de vehículos en calle Peña Bejo, 2, local 3-4. Expediente 151

	Ayuntamiento de Suances
	CVE-2022-6028	Aprobación inicial y exposición pública de la modificación del Reglamento de Funcionamiento de las Escuelas Deportivas Municipales. Expediente 2022/1031.

	Junta Vecinal de Carandía
	CVE-2022-6003	Información pública de la incoación de expediente de investigación de bienes. Expediente 06/2020.




		Gobierno de Cantabria
	2022-08-02T12:26:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




